
Администрация Пеновского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019 п.г.т.Пено №59

О внесении изменений в муниципальную 
программу МО «Пеновский район» «Поддержка 
и развитие экономического потенциала, 
управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на 2017-2021 годы»

В связи с уточнением объема финансирования мероприятий, 
предусмотренных муниципальной программой МО «Пеновский район» 
«Поддержка и развитие экономического потенциала, управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2017-2021 годы» 
Администрация Пеновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО «Пеновский район» 
«Поддержка и развитие экономического потенциала, управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2017-2021 годы», 
утвержденную Постановлением Главы Пеновского района Тверской области от
30.12.2016 №298 (с изменениями от 22.02.2017 №47, 14.06.2017 №183,
23.08.2017 №308, 29.12.2017 №496, 31.07.2018 №265) (далее -  Программа) 
следующие изменения:

1.1. в разделе «Подпрограммы» Паспорта муниципальной программы 
МО «Пеновский район» и далее по тексту слова «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Пеновском районе» заменить словами 
«Развитие малого и среднего предпринимательства»;

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам 
ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта муниципальной программы 
МО «Пеновский район» изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 1 к настоящему постановлению (прилагается);

1.3. дополнить «Решение задачи 1» главы 2 Подпрограммы 1 «Развитие 
малого и среднего предпринимательства» Подраздела I Программы 
следующими словами:

«в) мероприятие 1.003 "Погашение просроченной задолженности".
Показатель 1 мероприятия "Погашение просроченной задолженности".
Мероприятие выполняется отделом по делам культуры, молодежи и 

спорта Администрации Пеновского района.»;



1.4. изложить таблицу 1 «Информация о финансовых ресурсах 
необходимых для реализации подпрограммы в разделе задач по годам
реализации программы» Программы в новой редакции:
_________  _____ «Таблица 1

Годы
реализации
программы

Объем финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы Итого, 

тыс. рублейЗадача 1 Задача 2
2017 год 7,0 0,0 7,0
2018 год 7,0 0,0 7,0
2019 год 14,0 0,0 14,0
2020 год 7,0 0,0 7,0
2021 год 7,0 0,0 7,0

Всего, тыс. 
рублей

42,0 0,0 42,0

»
1.5. изложить таблицу 2 «Информация о финансовых ресурсах, 

необходимых для реализации подпрограммы в разделе задач по годам
реализации программы» Программы в новой редакции:
________________________________________________________________  «Таблица 2

Годы реализации 
программы

Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации 

подпрограммы
Итого, 

тыс. рублей
Задача 1 Задача 2

2017 год 0,0 10,0 10,0
2018 год 5,0 15,0 20,0
2019 год 6,0 15,7 21,7
2020 год 3,0 15,7 18,7
2021 год 3,0 15,7 18,7

Всего, тыс. 
рублей

17,0 72,1 89,1

»
1.6. дополнить главу 1 «Задачи подпрограммы» Подпрограммы 3 

«Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства» Подраздела III 
Программы следующими словами:

«д) задача 5 "Повышение устойчивости и надёжности функционирования 
системы водоснабжения населения".

Показатель 1 "Количество аварий на объектах водоснабжения".»;

1.7. дополнить главу 2 «Мероприятия подпрограммы» Подпрограммы 3 
«Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства» Подраздела III 
Программы следующими словами:

«Решение задачи 5 осуществляется за счет выполнения мероприятий:
а) мероприятие 5.001 "Изготовление схемы водоснабжения Охватского 

поселения".



Показатель мероприятия подпрограммы 1. "Количество изготовленных к 
утвержденных схем водоснабжения".

Выполнение мероприятия осуществляется в соответствии с 
требованиями законодательства на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд.

Мероприятие выполняется отделом прогнозирования и муниципального 
заказа Администрации Пеновского района.

б) мероприятие 5.002 "Реализация программ по поддержке местных 
инициатив на территории муниципальных районов Тверской области".

Показатель мероприятия подпрограммы 1. "Выполнение работ по 
ремонту водопровода в д.Мошары".

Выполнение мероприятия осуществляется в соответствии с 
требованиями законодательства на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд.

Мероприятие выполняется отделом прогнозирования и муниципального 
заказа Администрации Пеновского района.

Значение показателей мероприятий задач подпрограммы по годам 
реализации программы приводится в приложении 1 к настоящей программе.»;

1.8. изложить таблицу 3 «Информация о финансовых ресурсах, 
необходимых для реализации подпрограммы в разделе задач по годам 
реализации программы» Программы в новой редакции:

«Таблица 3
Годы

реализации
программы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы

Итого,
тыс.

Задача 1 Задача 2 Задача 3 Задача 4 Задача 5 рублей
2017 год 2,6 146,0 0,0 0,0 0,0 148,6
2018 год 2,6 2,0 0,0 0,0 0,0 4,6
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 148,0 148,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, тыс. 
рублей

5,2 148,0 0,0 0,0 148,0 301,2

»
1.9. в главе 2 «Мероприятия подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие 

сферы транспорта и дорожного хозяйства Пеновского района» Подраздела IV 
Программы слова

«Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
осуществления дорожной деятельности (автомобильные дороги 3 класса)» 
заменить на слова «Осуществление органами местного самоуправление 
отдельных государственных полномочий в сфере осуществления дорожной 
деятельности»;

«Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив на 
территории муниципальных районов Тверской области (средства областного 
бюджета Тверской области)» заменить на слова «Расходы на реализацию



программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории 
муниципальных районов Тверской области»;

1.10. исключить в пункте «д» решения задачи 1 главы 2 «Мероприятия 
подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие сферы транспорта и дорожного 
хозяйства Пеновского района» Подраздела IV Программы слова «на 
территории муниципальных районов Тверской области (средства областного 
бюджета Тверской области)»;

1.11. исключить в пункте «ё» решения задачи 1 главы 2 «Мероприятия 
подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие сферы транспорта и дорожного 
хозяйства Пеновского района» Подраздела IV Программы слова «на 2018 год»;

1.12. исключить в пункте «а» решения задачи 2 главы 2 «Мероприятия 
подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие сферы транспорта и дорожного 
хозяйства Пеновского района» Подраздела IV Программы слова «(средства 
районного бюджета)»;

1.13. исключить в пункте «б» решения задачи 2 главы 2 «Мероприятия 
подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие сферы транспорта и дорожного 
хозяйства Пеновского района» Подраздела IV Программы слова «(средства 
областного бюджета Тверской области)»;

1.14. изложить таблицу 4 «Информация о финансовых ресурсах, 
необходимых для реализации подпрограммы в разделе задач по годам 
реализации программы» Программы в новой редакции:
_________  _____  «Таблица 4

Годы
реализации
программы

Объем финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы Итого, 

тыс. рублейЗадача 1 Задача 2
2017 год 12 485,30 2 399,30 14 884,60
2018 год 22 917,30 2 357,10 25 274,40
2019 год 10 260,90 1 178,60 1 1 439,50
2020 год 11 051,10 1 143,60 12 194,70
2021 год 12 020,40 1 119,60 13 140,00

Всего, тыс. 
рублей

68 735,00 3 198,20 76 933,00

1.15. изложить таблицу 5 «Информация о финансовых ресурсах, 
необходимых для реализации подпрограммы в разделе задач по годам 
реализации программы» Программы в новой редакции:

«Таблица 5

Годы
реализац

ИИ

програм
мы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
___________ подпрограммы

Задача 1 Задача 2 Задача 2 Задача 3 Задача б Задача 7

Итого,
тыс.

рублей



2017 год 372,10 37,00 159,80 0,0 270,60 134,10 973,60
2018 год 433,70 111,00 44,60 0,0 429,20 213,90 1232 40
2019 год 216,80 200,00 150,00 0,0 235,00 85,90 887-70
2020 год 200,00 27,00 150,00 0,0 214,00 85,90 676,90
2021 год 200,00 25,00 150,00 0,0 210,00 85,90 670,90
Всего,
тыс.

рублей

1422,60 400,00 654,40 0,0 1358,80 605,70 4441,50

»

1.16. изложить Приложение 1 к Программе в новой редакции в 
соответствии с приложением 2 к данному постановлению (прилагается);

1.17. изложить Приложение 2 к Программе в части Подпрограммы 1 
«Развитие малого и среднего предпринимательства», Подпрограммы 3 
«Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства», Подпрограммы 4 
«Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства Пеновского района», в 
новой редакции в соответствии с приложением 3 к данному постановлению 
(прилагается).

2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 
Администрации Пеновского района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

И.о. Главы Пеновского района БЦИИ \ \ у ,  В.Ф. Морозов
V V  ОТДЕЛ ) Щ



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Пеновского района Тверской области  

от 31.01.2019 г. №59 

 
Объемы и источники 

финансирования 

программы по годам ее 

реализации в разрезе 

подпрограмм 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 

2017-2021 годы – 81906,10 тыс. рублей. 

 

 

2017 г. – 16 023,80 тыс. рублей, в том числе: 

подпрограмма 1 – 7,0 тыс. рублей; 

подпрограмма 2 – 10,0 тыс. рублей; 

подпрограмма 3 – 148,60 тыс. рублей; 

подпрограмма 4 – 14 884,60 тыс. рублей; 

подпрограмма 5 – 973,60 тыс. рублей; 

подпрограмма 6 – 0,0 тыс. рублей. 

 

2018 г. – 26 637,40 тыс. рублей, в том числе: 

подпрограмма 1 – 7,00 тыс. рублей; 

подпрограмма 2 – 20,00 тыс. рублей; 

подпрограмма 3 – 4,60 тыс. рублей; 

подпрограмма 4 – 25274,40 тыс. рублей; 

подпрограмма 5 –  1232,40 тыс. рублей; 

подпрограмма 6 – 99,00 тыс. рублей. 

 

2019 г. – 12 510,90 тыс. рублей, в том числе: 

подпрограмма 1 – 14,00 тыс. рублей; 

подпрограмма 2 – 21,70 тыс. рублей; 

подпрограмма 3 – 148,00 тыс. рублей; 

подпрограмма 4 – 11439,50 тыс. рублей; 

подпрограмма 5 – 887,70 тыс. рублей; 

подпрограмма 6 – 0,0 тыс. рублей 

 

2020 г. – 12 897,30 тыс. рублей, в том числе: 

подпрограмма 1 – 7,0 тыс. рублей; 

подпрограмма 2 – 18,70 тыс. рублей; 

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей; 

подпрограмма 4 – 12194,70 тыс. рублей; 

подпрограмма 5 – 676,90 тыс. рублей; 

подпрограмма 6 – 0,0 тыс. рублей. 

 

2021 г. – 13 836,60 тыс. рублей, в том числе: 

подпрограмма 1 – 7,0 тыс. рублей; 

подпрограмма 2 – 18,7 тыс. рублей; 

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей; 

подпрограмма 4 – 13140,00 тыс. рублей; 

подпрограмма 5 – 670,90 тыс. рублей; 

подпрограмма 6 – 0,0 тыс. рублей. 

 

 
 



Принятые обозначения и сокращения:

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год значение
год  

достижения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа , всего тыс. рублей 16,023.80 26,637.40 12,510.90 12,897.30 13,836.60 81,906.00 2021

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1 0 0 0 0 0 0
Цель программы 1. Создание условий для  поддержки и развития малого и среднего 

предпринимательства в Пеновском районе

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1 0 0 0 0 0 0
Показатель цели программы  1.  Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего 

предпринимательства

ед.
3 4 4 5 5 21 2021

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 2 0 0 0 0 0 0
Цель программы 2.  Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 2 0 0 0 0 0 0
Показатель цели программы 1. Количество построенного (приобретенного) жилья для специалистов, 

проживающих и работающих в сельской местности

ед.
1 1 1 1 1 5 2021

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 3 0 0 0 0 0 0 Цель программы 3.  Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 3 0 0 0 0 0 0 Показатель цели программы 1.  Строительство полигона для утилизации ТБО ед. 0 0 0 0 1 1 2021

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 3 0 0 0 0 0 0
Показатель цели программы  2.  Количество аварийных ситуаций на газораспреденительных 

внутрипоселковых сетях

ед.
3 3 2 2 2 12 2021

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 4 0 0 0 0 0 0 Цель программы 4.  Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы 

Пеновского района
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 4 0 0 0 0 0 0

Показатель цели программы 1. Общее количество обращений граждан по дорожной деятельности и 

транспортным вопросам

ед.
15 12 10 8 7 52 2021

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 5 0 0 0 0 0 0 Цель программы 5.  Повышение эффективности использования муниципального имущества

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 5 0 0 0 0 0 0
Показатель цели программы  1.  Увеличение доходов от использования муниципального имущества тыс.руб.

94.3 94.3 94.3 95.0 95.0 472.9 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1.  Развитие малого и среднего предпринимательства тыс. рублей

7.0 7.0 14.0 7.0 7.0 42.0 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0
Задача  подпрограммы 1.   Обеспечение деятельности Деловых информационных центров (далее - 

ДИЦ)

тыс. рублей
7.0 7.0 14.0 7.0 7.0 42.0 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель   задачи подпрограммы 1. Количество ДИЦ ед.
2 2 2 2 2 2 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 2 0 0 1 Б 0 7 1 0 1 0 0 1 0 0
Мероприятие   подпрограммы 1.001  Дооснащение ДИЦ компьютерной техникой (компьютерными 

программами)

тыс. рублей
7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 35.0 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 2 0 0 1 Б 0 7 1 0 1 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.   Количество   приобретенной  компьютерной техники 

(компьютерных программ)

шт.
1 1 1 1 1 5 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 2 0 0 2 Б 0 7 1 0 1 0 0 2 0 0
Мероприятие   подпрограммы 1.002  Приобретение мебели для Делового информационного центра 

(ДИЦ) 

тыс. рублей
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 2 0 0 2 Б 0 7 1 0 1 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.   Количество   приобретенной  мебели шт.

0 0 0 1 1 0 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 2 0 0 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 3 0 0
Мероприятие   подпрограммы 1.003 Погашение просроченной задолженности тыс. рублей

0 0 7.0 0 0 7.0 2019

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 1 2 0 0 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 3 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Погашение просроченной задолженности да/нет

0 0 да 0 0 да 2019

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0
Задача   подпрограммы 2.  Информационное обеспечение предпринимательской деятельности тыс.руб.

0 0 0 0 0 0 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 0 1 0 0

Административное мероприятие 2.001.  Подготовка информации о действующих НПА, регулирующих 

сферу деятельности малого и среднего предпринимательства через ДИЦ района

да/нет

да да да да да да 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 0 1 0 1
Показатель административного мероприятия 1.  Количество обращений  в ДИЦ усл.ед.

200 230 250 300 350 1330 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 0 2 0 0

Административное мероприятие 2.002. Публикация в районной газете "Звезда" и 

телекоммуникационной сети "Интернет"  статей, посвященных проблемам поддержки и развития малого 

и среднего предпринимательства

да/нет

да да да да да да 2021

3 1 3 0 4 1 2 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 0 2 0 1
Показатель административного мероприятия 1.  Количество публикаций ед.

2 2 2 2 2 10 2021

3 0 1 1 0 0 3 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  2.  Устойчивое развитие сельских территорий тыс. рублей

10.0 20.0 21.7 18.7 18.7 89.1 2021

3 0 1 1 0 0 3 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0
Задача  подпрограммы 1.   Улучшения жилищных условий в сельской местности тыс. рублей

0.0 5.0 6.0 3.0 3.0 17.0 2021

3 0 1 1 0 0 3 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 7 2 0 1 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы  1.   Ввод (приобретение) жилья для  граждан  проживающих 

(работающих)  в сельской местности

кв.м. общ.
54 54 54 54 54 270 2021

3 0 1 1 0 0 3 0 7 2 0 1 L 0 0 1 0 0 7 2 0 1 0 0 1 0 0
Мероприятие   подпрограммы 1.001.  Обеспечение жильем семей, проживающих и работающих в 

сельской местности

тыс. рублей
0.0 5.0 6.0 3.0 3.0 17.0 2021

3 0 1 1 0 0 3 0 7 2 0 1 L 0 0 1 0 0 7 2 0 1 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.   Количество  семей, улучшивших свои жилищные условия ед.

1 1 1 1 1 5 2021

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Административное мероприятие 1.002.   Подготовка пакета документов для предоставления в 

Министерство сельского хозяйства Тверской области с целью привлечения средств областного бюджета 

на обеспечение жильем семей, проживающих и работающих на селе

да/нет

да да да да да да 2021

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель мероприятия подпрограммы  1.   Наличие Соглашения с Министерством сельского 

хозяйства Тверской области

ед.
1 1 1 1 1 5 2021

3 0 1 0 4 0 5 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0
Задача   подпрограммы 2  Популяризация  сельскохозяйственного производства тыс. рублей

10.0 15.0 15.7 15.7 15.7 72.1 2021

3 0 1 0 4 0 5 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы 1.  Количество проведенных мероприятий ед.

1 1 1 1 1 5 2021

3 0 1 0 4 0 5 0 7 2 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 2 0 2 0 0 1 0 0
Мероприятие    подпрограммы 2.001.  Проведение конкурса "Подворье" тыс. рублей

10 15 15.7 15.7 15.7 72.1 2021

3 0 1 0 4 0 5 0 7 2 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 2 0 2 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  1.   Количество номинантов конкурса "Подворье" чел.

3 5 5 5 5 23 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 7 3 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  3.   Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства тыс. рублей 148.60 4.60 148.00 0.00 0.00 301.20 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 1 0 0 0 0 0 0 7 3 0 1 0 0 0 0 0 Задача  подпрограммы 1. Уменьшение несанкционированных свалок тыс. рублей 2.60 2.60 0.00 0.00 0.00 5.20 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 1 0 0 0 0 0 0 7 3 0 1 0 0 0 0 1 Показатель   задачи подпрограммы 1. Количество построенных полигонов ТКО ед. 0 0 0 0 1 1 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 1 2 0 0 6 Б 0 7 3 0 1 0 0 1 0 0
Мероприятие  подпрограммы 1.001 Составление проектной и сметной документацияй на 

строительство полигона

тыс. рублей
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 1 2 0 0 6 Б 0 7 3 0 1 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  1.   Разработанные проектная и сметная документации да/нет

нет нет нет нет да 0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 1 2 0 0 6 Б 0 7 3 0 1 0 0 2 0 0
Мероприятие  подпрограммы 1.002 Строительство и принятие в эксплуатацию полигона ТКО тыс. рублей

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 1 2 0 0 6 Б 0 7 3 0 1 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.  Количество введенных в эксплюатацию объектов ед.

0 0 0 0 1 1 2021

3 0 1 0 1 1 3 0 7 3 0 1 1 0 5 7 0 0 7 3 0 1 0 0 3 0 0

Мероприятие подпрограммы 1.003 Осуществление органами местного самоуправления Тверской 

области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов

тыс. рублей

2.6 2.6 0 0 0 2.6 2017

3 0 1 0 1 1 3 0 7 3 0 1 1 0 5 7 0 0 7 3 0 1 0 0 3 0 1

Показатель мероприятия подпрограммы  1. Количество заключенных договоров по осуществлению 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

ед.

1 0 0 0 0 1 2017

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 0 0 0 0 0 0 7 3 0 2 0 0 0 0 0
Задача   подпрограммы 2.  Содержание и техническое обслуживание внутри поселковых газовых сетей тыс. рублей

146.00 2.00 0.00 0.00 0.00 148.0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 0 0 0 0 0 0 7 3 0 2 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы 1. Количество аварийных ситуаций на газораспределительных 

внутрипоселковых сетях и жалоб от населения и юридических лиц

ед.
3 3 2 2 2 2 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 2 0 0 3 Б 0 7 3 0 2 0 0 1 0 0
Мероприятие    подпрограммы 2.001  Проведение регламентных работ по техническому обслуживанию 

внутрипоселковых газовых сетей

тыс. рублей
71.50 2.0 0.0 0.0 0.0 73.5 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 2 0 0 3 Б 0 7 3 0 2 0 0 1 0 1 Показатель мероприятия подпрограммы  1.   Количество проведенных регламентных работ ед. 1 0 0 0 0 1 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 2 0 0 4 Б 0 7 3 0 2 0 0 2 0 0 Мероприятие    подпрограммы 2.002  Оплата услуг по предоставлению газа тыс. рублей 4.50 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 2 0 0 4 Б 0 7 3 0 2 0 0 2 0 1 Показатель мероприятия подпрограммы  1. Объем предоставленного газа тыс.куб.м. 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 S 0 0 4 И 0 7 3 0 2 0 0 3 0 0
Мероприятие    подпрограммы 2.003 Участие в адресной Инвестиционной программе по 

реконструкции тепловых сетей

тыс. рублей
70.0 0.0 0.0 0.0 0.0 70.0 2017

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 S 0 0 4 И 0 7 3 0 2 0 0 3 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  1. Проведение работ по реконструкции тепловых сетей да/нет

да 0.0 0.0 0.0 0.0 да 2017

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 S 0 0 6 0 0 7 3 0 2 0 0 4 0 0

Мероприятие    подпрограммы 2.004 Участие в Адресной Инвестиционной программе по переводу 

котельных на природный газ, проектирование и монтаж теплогенераторных установок

тыс. рублей

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2020

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 S 0 0 6 0 0 7 3 0 2 0 0 4 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  1. Количество котельных переведенных на природный газ шт.

0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 2.0 2020

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 2 S 0 0 6 0 0 7 3 0 2 0 0 4 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  2. Количество смонтированных теплогенераторных 

установок

шт.
0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 2.0

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 3 0 0 0 0 0 0 7 3 0 3 0 0 0 0 0
Задача   подпрограммы 3.  Информационное обеспечение в сфере жилищно-коммунального хозяйства тыс. рублей

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 3 0 0 0 0 0 0 7 3 0 3 0 0 1 0 0
Административное мероприятие 3.001. «Информационно-пропагандисткое сопровождение, 

проводимых преобразований в ЖКХ»

да/нет
да да да да да да 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 3 0 0 0 0 0 0 7 3 0 3 0 0 1 0 1
Показатель административного мероприятия 1. Количество материалов ежегодно размещенных на 

официальном сайте администрации района

ед.
1 1 1 1 1 5 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 3 0 0 0 0 0 0 7 3 0 3 0 0 2 0 0
Административное мероприятие 3.002  Разработка нормативных правовых актов, необходимых для 

реализации законодательства в сфере ЖКХ

да/нет
да да да да да да 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 3 0 0 0 0 0 0 7 3 0 3 0 0 2 0 1

Показатель административного мероприятия 1.  Количество нормативных правовых актов, 

разработанных в сфере ЖКХ, обусловленных требованиям времени и изменениями действующего 

законодательства

ед.

1 1 1 1 1 5 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 4 0 0 0 0 0 0 7 3 0 4 0 0 0 0 0
Задача подпрограммы 4. Реконструкция очистных сооружений п.Пено тыс.руб.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 4 0 0 0 0 0 0 7 3 0 4 0 0 0 0 1
Показатель задачи подпрограммы 1. Количество аварий на Объекте ед.

1 1 1 1 1 1 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 4 2 0 0 1 Б 0 7 3 0 4 0 0 1 0 0
Мероприятие  подпрограммы 4.001. Доработка проектной  документации на реконструкцию очистных 

сооружений в п.Пено

тыс.руб.
0 0 0 0 0 0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 4 2 0 0 1 Б 0 7 3 0 4 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Доработанная  проектная документация на реконструкцию 

очистных сооружений в п.Пено

да/нет
0 0 0 0 0 0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 4 3 0 0 1 Б 0 7 3 0 4 0 0 2 0 0
Мероприятие  подпрограммы 4.002. Составление сметной документации на реконструкцию очистных 

сооружений в п.Пено

тыс.руб.
0 0 0 0 0 0 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 4 3 0 0 1 Б 0 7 3 0 4 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Разработанная сметная документация на реконструкцию 

очистных сооружений в п.Пено

да/нет
0 0 0 0 0 да 2021

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 5 0 0 0 0 0 0 7 3 0 5 0 0 0 0 0
Задача подпрограммы 5. Повышение устойчивости и надѐжности функционирования системы 

водоснабжения населения

тыс.руб.
0.0 0.0 148.0 0.0 0.0 148.0

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 5 0 0 0 0 0 0 7 3 0 5 0 0 0 0 1
Показатель задачи подпрограммы 1. Количество аварий на объектах водоснабжения ед.

0 0 4 0 0 4 2019

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 5 2 0 0 6 Б 0 7 3 0 5 0 0 1 0 0
Мероприятие    подпрограммы 5.001.  Изготовление схемы водоснабжения Охватского поселения тыс.руб.

0 0 78.0 0 0 78 2019

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 5 2 0 0 6 Б 0 7 3 0 5 0 0 1 0 1
Показаталь мероприятия 1. Количество изготовленных и утвержденных схем водоснабжения шт.

0 0 1 0 0 1 2019

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 5 S 0 3 3 Б 0 7 3 0 5 0 0 2 0 0
Мероприятие    подпрограммы 5.002. Реализация программ по поддержке местных инициатив на 

территории муниципальных районов Тверской области 

тыс.руб.
0 0 70.0 0 0 70 2019

3 0 1 0 5 0 2 0 7 3 0 5 S 0 3 3 Б 0 7 3 0 5 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия 1. Выполнение работ по ремонту водопровода в д.Мошары да/нет

0 0 да 0 0 да 2019

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 4.  Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства Пеновского района тыс.руб. 14,884.60 25,274.40 11,439.50 12,194.70 13,140.00 76,933.20 2021

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 0 0 0 0 0 0 7 4 0 1 0 0 0 0 0 Задача  подпрограммы  1.  Развитие дорожного хозяйства Пеновского района тыс.руб. 12,485.30 22,917.30 10,260.90 11,051.10 12,020.40 68,735.00 2021

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 0 0 0 0 0 0 7 4 0 1 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы 1. Количество обращений (жалоб) граждан по содержанию 

автомобильных дорог

ед.
10 8 6 5 5 34 2021

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 0 5 2 0 0 7 4 0 1 0 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.001. Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности

тыс.руб.
4,219.10 4,169.40 4,630.70 4,825.20 5,032.70 22,877.10 2021

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 0 5 2 0 0 7 4 0 1 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.   Протяженность обслуживаемых автомобильных  дорог 

регионального значения (3 класс)

км.
88.10 88.10 88.50 88.50 88.50 85.40 2021

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 2 0 0 1 Б 0 7 4 0 1 0 0 2 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.002.   Содержание автомобильных дорог местного значения из 

муниципального дорожного фонда (акцизы)

тыс.руб.
8,216.20 5,180.60 5,630.20 6,225.90 6,987.70 32,240.60 2021

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 2 0 0 1 Б 0 7 4 0 1 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Протяженность обслуживаемых автомобильных  дорог 

местного значения 

км.
239.40 239.40 255.51 255.51 255.51 1,245.32 2021

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 2 0 0 2 Б 0 7 4 0 1 0 0 3 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.003.   Содержание автомобильных дорог  местного значения за счет 

иных межбюджетных трансфертов, переданных от городского поселения

тыс.руб.
50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 2017

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 2 0 0 2 Б 0 7 4 0 1 0 0 3 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Протяженность обслуживаемых автомобильных  дорог 

местного значения на территории городского поселения п.Пено

км.
42.59 0.00 0.00 0.00 0.00 42.59 2017

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 0 3 3 0 0 7 4 0 1 0 0 4 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.004.  Расходы на реализацию программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области на территории муниципальных районов Тверской области 

тыс.руб.
0.00 551.00 0.00 0.00 0.00 551.00 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 0 3 3 0 0 7 4 0 1 0 0 4 0 1 Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество реализованных проектов шт. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 0 9 3 0 0 7 4 0 1 0 0 5 0 1

Мероприятие подпрограммы 1.005.  Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, в рамках реализации программ 

поддержке местных инициатив 

тыс.руб.

0.00 15.10 0.00 0.00 0.00 15.10 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 0 9 3 0 0 7 4 0 1 0 0 5 0 1 Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество реализованных проектов шт. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 S 0 3 3 0 0 7 4 0 1 0 0 6 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.006.  Расходы на реализацию программ по поддержке местных 

инициатив на территории муниципальных районов Тверской области 

тыс.руб.
0.00 980.90 0.00 0.00 0.00 980.90 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 S 0 3 3 0 0 7 4 0 1 0 0 6 0 1 Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество реализованных проектов шт. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 1 0 5 0 0 7 4 0 1 0 0 7 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.007. Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 

муниципальных образований Тверской области

тыс.руб.
0.00 9,616.30 0.00 0.00 0.00 9,616.30 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 1 1 0 5 0 0 7 4 0 1 0 0 7 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество объектов подлежащих  капитальному ремонту шт.

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 S 1 0 5 0 0 7 4 0 1 0 0 8 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.008. Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 

муниципальных образований

тыс.руб.
0.00 2,404.00 0.00 0.00 0.00 2,404.00 2018

3 0 1 0 4 0 9 0 7 4 0 1 S 1 0 5 0 0 7 4 0 1 0 0 8 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество объектов подлежащих  капитальному ремонту шт.

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2018

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 0 0 0 0 0 0 7 4 0 2 0 0 0 0 0 Задача  подпрограммы 2.   Повышение транспортной доступности населения тыс.руб. 2,399.30 2,357.10 1,178.60 1,143.60 1,119.60 8,198.20 2021

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 0 0 0 0 0 0 7 4 0 2 0 0 0 0 1
Показатель задачи подпрограммы 1. Количество обращений (жалоб) граждан по организации 

транспортного обслуживания

ед.
5 4 4 3 2 18 2021

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 S 0 3 0 0 0 7 4 0 2 0 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 2.001. Организация транспортного обслуживания населения на  

муниципальных маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального 

района  Тверской области в соответствии с минимальными социальными требованиями

тыс.руб.

1,010.70 1,178.60 1,178.60 1,143.60 1,119.60 5,631.10 2021

раздел
Дополнительный аналитический код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели

код 

администрато

ра  программы 

Годы реализации программы

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образовавания "Пеновский район" 

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

                                                                                                                                                                                                                                            

подразде

л

Целевое (суммарное) 

значение показателя
Единица  измерения

Коды бюджетной классификации 

Приложение 2

Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования "Пеновский район"
«Поддержка и развитие экономического потенциала, управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2017-2021 годы»

Главный администратор муниципальной  программы  муниципального образования "Пеновский район" - Администрация Пеновского района Тверской области

1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования "Пеновский район"

 Пеновского района Тверской области

к постановлению Администрации

от 31.01.2019   №59



2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год значение
год  

достижения

раздел
Дополнительный аналитический код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели

код 

администрато

ра  программы 

Годы реализации программы

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

подразде

л

Целевое (суммарное) 

значение показателя
Единица  измерения

Коды бюджетной классификации 

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 S 0 3 0 0 0 7 4 0 2 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.  Общее количество социальных маршрутов по 

организации транспортного обслуживания населения Пеновского района

ед.
8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 2021

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 1 0 3 0 0 0 7 4 0 2 0 0 2 0 0

Мероприятие подпрограммы 2.002. Организация транспортного обслуживания населения на  

муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам

тыс.руб.

1,383.20 1,178.50 0.00 0.00 0.00 2,561.70 2021

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 1 0 3 0 0 0 7 4 0 2 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.  Общее количество социальных маршрутов по 

организации транспортного обслуживания населения Пеновского района

ед.
8.00 8.00 0.00 8.00 8.00 8.00 2021

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 4 0 2 0 0 3 0 0
Мероприятие подпрограммы 2.003. Оформление карт маршрутов регулярных перевозок и свидетельств 

об осуществлении перевозок по маршрутам

тыс.руб.
5.40 0.00 0.00 0.00 0.00 5.40 2017

3 0 1 0 4 0 8 0 7 4 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 4 0 2 0 0 3 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.  Количество приобретенных карт маршрутов и 

свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам

ед.
50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 2017

0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  5.  Эффективное управление муниципальной недвижимостью, регулирование земельных 

и имущественных отношений

тыс. рублей
973.60 1,232.40 887.70 676.90 670.90 4,441.50 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 1 0 0 0 0 0 0 7 5 0 1 0 0 0 0 0
Задача  подпрограммы 1.  Повышение эффективности использования муниципального имущества, не 

закрепленного за юридическими лицами

тыс. рублей
372.10 433.70 216.80 200.00 200.00 1,422.60 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 1 0 0 0 0 0 0 7 5 0 1 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы 1. Объем доходов от продажи имущества тыс.руб.

94.3 309 250 250 250 1,153.30 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 1 2 0 0 1 Б 0 7 5 0 1 0 0 1 0 0
Мероприятие   подпрограммы 1.001. Оценка недвижимости, признание прав и урегулирование 

отношений по государственной и муниципальной собственности

тыс. рублей
372.10 383.70 200.00 200.00 200.00 1355.8 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 1 2 0 0 1 Б 0 7 5 0 1 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1    Количество объектов ед.

14 17 11 11 11 64 2021

9 0 2 0 1 1 2 0 7 5 0 1 2 0 0 3 Б 0 7 5 0 1 0 0 2 0 0
Мероприятие   подпрограммы 1.002. Погашение просроченной задолженности прошлых лет тыс. рублей

0.00 50.00 16.80 0.00 0.00 66.80 2018

9 0 2 0 1 1 2 0 7 5 0 1 2 0 0 3 Б 0 7 5 0 1 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество несвоевременно оплаченных договоров на 

выполнение работ (оказание услуг)

шт.
0 5 0 0 0 5 2018

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 0 0 0 0 0 0 7 5 0 2 0 0 0 0 0
Задача  подпрограммы 2. Увеличение размера доходов от продажи, арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена

тыс. рублей
37.00 111.00 200.00 27.00 25.00 400.00 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 0 0 0 0 0 0 7 5 0 2 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы 1. Объем доходов от продажи земельных участков в аренду, в 

собственность на торгах

тыс.руб.
261.00 3,151.00 1,500.00 1,000.00 1,000.00 6,912.00 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 5 0 2 0 0 1 0 0
Мероприятие   подпрограммы 2.001. Проведение землеустроительных работ тыс. рублей

37.00 111.00 200.00 27.00 25.00 400.00 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 5 0 2 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.   Количество объектов, прошедших оценку рыночной 

стоимости

шт.
16 1 1 1 1 20.00 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 5 0 2 0 0 1 0 2 Показатель мероприятия подпрограммы 2. Количество земельных участков шт.
3 4 11 2 2 22 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 0 0 0 0 0 0 7 5 0 2 0 0 0 0 0
Задача  подпрограммы 2. Предоставление участков отдельным категориям граждан бесплатно тыс. рублей

159.80 44.60 150.00 150.00 150.00 654.40 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 0 0 0 0 0 0 7 5 0 2 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы 1. Количество семей, получившие земельные участки семей

2 1 4 4 8 19 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 5 0 2 0 0 1 0 0 Мероприятие   подпрограммы 2.001. Проведение землеустроительных работ тыс. рублей 55.80 44.50 60.00 60.00 60.0 280.3 2021

9 0 2 0 4 1 2 0 7 5 0 2 2 0 0 2 Б 0 7 5 0 2 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество земельных участков шт.

6 5 7 7 7 32 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 2 2 0 0 4 Б 0 7 5 0 2 0 0 2 0 0 Мероприятие подпрограммы 2.002.  Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости тыс.руб. 104 0.10 90.00 90.00 90.00 374.1 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 2 2 0 0 4 Б 0 7 5 0 2 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1.  Количество объектов недвижимости подлежащих 

инвентаризации
шт. 4 0 6 6 6 22 2021

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Задача подппрограммы 3.  Проведение расчетов по исполнительным листам тыс. рублей 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 2021

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель   задачи подпрограммы 1. Количество заявителей по исполнительным листам чел. 0 0 0 0 0 0 2021

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Мероприятие подпрограммы 3.001.  Исполнение судебных актов тыс. рублей 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 2021

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество исполнительных листов на исполнении шт. 0 0 0 0 0 0 2021

9 0 2 0 5 0 2 0 7 5 0 6 2 0 0 3 Б 0 7 5 0 6 0 0 0 0 0 Задача подпрограммы 6. Техническое обеспечение внутрипоселковых газовых сетей
тыс. рублей

270.60 429.20 235.00 214.00 210.00 1358.80 2021

9 0 2 0 5 0 2 0 7 5 0 6 2 0 0 3 Б 0 7 5 0 6 0 0 1 0 0
Мероприятие    подпрограммы 6.001  Проведение регламентных работ по техническому обслуживанию 

внутрипоселковых газовых сетей

тыс. рублей
256.20 409.20 205.00 199.00 195.00 1264.40 2021

9 0 2 0 5 0 2 0 7 5 0 6 2 0 0 3 Б 0 7 5 0 6 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  1.   Количество проведенных регламентных работ ед.

4 4 4 4 4 20 2021

9 0 2 0 5 0 2 0 7 5 0 6 2 0 0 4 Б 0 7 5 0 6 0 0 2 0 0
Мероприятие    подпрограммы 6.002  Оплата услуг по предоставлению газа тыс. рублей

14.40 19.00 30.00 15.00 15.00 93.40 2021

9 0 2 0 5 0 2 0 7 5 0 6 2 0 0 4 Б 0 7 5 0 6 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  1. Объем предоставленного газа тыс.куб.м.

18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 90.0 2021

9 0 2 0 5 0 2 0 7 5 0 6 2 0 0 6 Б 0 7 5 0 6 0 0 3 0 0
Мероприятие    подпрограммы 6.003.  Погашение просроченной задолженности прошлых лет тыс. рублей

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2018

9 0 2 0 5 0 2 0 7 5 0 6 2 0 0 6 Б 0 7 5 0 6 0 0 3 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы  1. Погашение задолженности в установленные сроки да/нет

да 0.0 0.0 0.0 0.0 да 2018

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 5 Л 0 7 5 0 7 0 0 0 0 0
Задача подпрограммы 7. Поддержание объектов недвижимости,  находящихся в собственности МО 

"Пеновский район" в технически-пригодном состоянии 
тыс.руб. 134.10 213.90 85.90 85.90 85.90 605.70 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 5 Л 0 7 5 0 7 0 0 0 0 0
Показатель задачи подпрограммы 1. Количество объектов недвижимости, находящихся в 

собственности МО "Пеновский район"
шт. 1 0 0 0 0 1.00 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 5 Л 0 7 5 0 7 0 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 7.001.  Проведение капитального ремонта объектов недвижимости, 

находящихся в  собственности МО "Пеновский район" 
тыс.руб. 2.20 0.00 0.00 0.00 0.00 2.20 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 5 Л 0 7 5 0 7 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество объектов недвижимости, находящихся в 

собственности МО "Пеновский район" подлежащих ремонту 
шт. 1 0 0 0 0 1.00 2021

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 5 Б 0 7 5 0 7 0 0 2 0 0
Мероприятие подпрограммы 7.002. Проведение ремонта объектов недвижимости, находящегося в 

собственности МО "Пеновский район"
тыс.руб. 88.90 72.20 30.00 30.00 30.00 251.10 2017

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 5 Б 0 7 5 0 7 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество отремонтированных объектов недвижимости

шт. 5.00 2 1 1 1 10.00 2017

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 6 Л 0 7 5 0 7 0 0 3 0 0
Мероприятие подпрограммы 7.003. Обеспечение взносов на капитальный ремонт общего имущества 

МКД согласно реестра муниципальных помещений 
тыс.руб. 43.00 141.7 55.90 55.90 55.90 352.40 2017

9 0 2 0 1 1 3 0 7 5 0 7 2 0 0 6 Л 0 7 5 0 7 0 0 3 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество муниципальных помещений (квартир)

шт. 8.00 22 10 10 10 60.00 2017

3 0 1 0 5 0 2 0 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  6. Исполнение переданных полномочий городского поселения п.Пено тыс. рублей

0.00 99.00 0.00 0.00 0.00 99.00 2018

3 0 1 0 5 0 2 0 7 6 0 1 0 0 0 0 0 0 7 6 0 1 0 0 0 0 0
Задача подпрограммы 6. Снижение потребляемой тепловой энергии отпущенной котельными

тыс.руб. 0.00 99.00 0.00 0.00 0.00 99.00 2018

3 0 1 0 5 0 2 0 7 6 0 1 S 0 0 0 0 0 7 6 0 1 0 0 0 0 1
Показатель   задачи подпрограммы 1. Объем энергия тепловая отпущенная котельными

тыс. Гкал 0.00 4.80 0.00 0.00 0.00 4.80 2018

3 0 1 0 5 0 2 0 7 6 0 1 S 0 0 7 0 0 7 6 0 1 0 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 1.001. Участие в Адресной Инвестиционной программе по переводу 

котельных на природный газ за счет средств переданных полномочий
тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2018

3 0 1 0 5 0 2 0 7 6 0 1 S 0 0 7 0 0 7 6 0 1 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Количество котельных переведенных на природный газ

шт. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2018

3 0 1 0 5 0 2 0 7 6 0 1 S 0 0 8 0 0 7 6 0 1 0 0 2 0 0
Мероприятие попрограммы 2.002. Участие в Адресной Инвестиционной программе по составлению 

схемы теплоснабжения за счет средств переданных полномочий
тыс.руб. 0.00 99.00 0.00 0.00 0.00 99.00 2018

3 0 1 0 5 0 2 0 7 6 0 1 S 0 0 8 0 0 7 6 0 1 0 0 2 0 1
Показатель мероприятия подпрограммы 1. Разработанная схема теплоснабжения п.Пено

да/нет нет да нет нет нет 0.00 2018



2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год значение
год  

достижения

раздел
Дополнительный аналитический код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели

код 

администрато

ра  программы 

Годы реализации программы

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

подразде

л

Целевое (суммарное) 

значение показателя
Единица  измерения

Коды бюджетной классификации 



1 

Приложение 3 

к постановлению Администрации  

 Пеновского района Тверской области 

от 31.01.2019  №59 
 

 

Характеристика 

основных показателей муниципальной  программы МО  «Пеновский район» 

 «Поддержка и развитие экономического потенциала, управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на 2017-2021 годы» 

 
 

Принятые обозначения и сокращения:  

1. Программа - муниципальная программа МО  «Пеновский район»  «Поддержка и развитие экономического потенциала, управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2017-2021 годы». 

2. Цель - цель программы. 

3. Задача  - задача  подпрограммы. 

4. Показатель - показатель цели  (показатель задачи). 

 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
Методика расчета показателя 

Источник получения 

информации для расчета 

значения показателя 

1 2 3 4 

Программа    
Цель 1.  

Создание условий для  поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства в 

Пеновском районе 

   

Показатель 1.   

Количество вновь зарегистрированных субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

ед. 

Абсолютный показатель Статистические данные 

Цель 2.      



2 

Создание комфортных условий 

жизнедеятельности в сельской местности 

Показатель 1.  

Количество построенного (приобретенного) 

жилья для специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности 

ед. 

Абсолютный показатель 

отдел строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

Цель 3.  

Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры 

  

  

Показатель 1.  

Строительство полигона для утилизации ТКО 

ед. 

Абсолютный показатель 

отдел строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

Показатель 2.  

Количество аварийных ситуаций на 

газораспреденительных внутрипоселковых сетях 

ед. 

Абсолютный показатель 
Данные ООО «Газпром 

межрегионгаз Тверь» 

Цель 4.  

Создание условий для устойчивого 

функционирования транспортной системы 

Пеновского района 

  

  

Показатель 1.  

Общее количество обращений граждан по 

дорожной деятельности и транспортным 

вопросам 

ед. 

Абсолютный показатель 
Данные администрации 

района (общий отдел) 

Цель 5.  

Повышение эффективности использования 

муниципального имущества 

  

  

Показатель 1.  

Увеличение доходов от использования 

муниципального имущества 

тыс.руб. 

Абсолютный показатель 

Данные комитета по 

управлению имуществом 

администрации района 

Подпрограмма 1. 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

тыс. рублей 

  

Задача 1.   

Обеспечение деятельности Деловых 

тыс. рублей 
  



3 

информационных центров (далее - ДИЦ) 

Показатель  1.  

Количество ДИЦ 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел культуры, 

молодежи и спорта) 

Мероприятие 1.001   

Дооснащение ДИЦ компьютерной техникой 

(компьютерными программами) 

тыс. рублей 

  

Показатель 1.  

Количество  приобретенной  компьютерной 

техники (компьютерных программ), мебели 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел культуры, 

молодежи и спорта) 

Мероприятие 1.002 

Приобретение мебели для Делового 

информационного центра (ДИЦ)  

тыс. рублей 

  

Показатель 1. 

Количество приобретенной  мебели 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел культуры, 

молодежи и спорта) 

Мероприятие 1.003 

Погашение просроченной задолженности 

тыс. рублей 
  

Показатель 1. 

Погашение просроченной задолженности 

да/нет 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел культуры, 

молодежи и спорта) 

Задача 2.  

Информационное обеспечение 

предпринимательской деятельности 

тыс.руб. 

  

Административное 3.001.  

Подготовка информации о действующих НПА, 

регулирующих сферу деятельности малого и 

среднего предпринимательства через ДИЦ района 

да/нет 

  

Показатель 1.   

Количество обращений  в ДИЦ 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел культуры, 

молодежи и спорта) 

Административное 3.002.  

Публикация в районной газете "Звезда" и 

телекоммуникационной сети "Интернет"  статей, 

да/нет 

  



4 

посвященных проблемам поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства 

Показатель 1.   

Количество публикаций 

ед. 

Абсолютный показатель 

районной газете "Звезда", 

официальный сайт 

администрации района 

Подпрограмма 3.  

Развитие жилищно-коммунального и газового 

хозяйства 

тыс. рублей 

  

Задача  1.  

Уменьшение несанкционированных свалок 

тыс. рублей 
  

Показатель 1.  

Количество построенных полигонов ТКО 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.001  

Составление проектной и сметной документации 

на строительство полигона 

тыс. рублей 

  

Показатель 1.  

Разработанные проектная и сметная 

документации 

да/нет 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.002.  

Строительство и принятие в эксплуатацию 

полигона ТБО 

тыс. рублей 

  

Показатель 1. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел строительства, 

архитектуры и 

градостроительства) 

Мероприятие 1.003. 

Осуществление органами местного 

самоуправления Тверской области отдельных 

государственных полномочий Тверской области 

по организации деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору), транспортированию, 

тыс. рублей 

  



5 

обработке, утилизации обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов 

Показатель 1. 

Количество заключенных договоров по 

осуществлению деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору), транспортированию, 

обработке, утилизации обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Задача 2.  

Содержание и техническое обслуживание внутри 

поселковых газовых сетей 

ед. 

Абсолютный показатель  

Показатель 1.  

Количество аварийных ситуаций на 

газораспределительных внутрипоселковых сетях 

и жалоб от населения и юридических лиц 

ед. 

Абсолютный показатель 
Данные ООО «Газпром 

межрегионгаз Тверь»  

Мероприятие 2.001  

Проведение регламентных работ по техническому 

обслуживанию внутрипоселковых газовых сетей 

тыс. рублей 

  

Показатель 1.  

Количество проведенных регламентных работ 

ед. 
Абсолютный показатель 

Данные ООО «Газпром 

межрегионгаз Тверь»  

Мероприятие 2.002  

Оплата услуг по предоставлению газа 

тыс. рублей 
  

Показатель 1.  

Объем предоставленного газа 

тыс. куб.м. 
Абсолютный показатель 

Данные ООО «Газпром 

межрегионгаз Тверь»  

Мероприятие 2.003   

Участие в адресной Инвестиционной программе 

по реконструкции тепловых сетей  

тыс. рублей 

  

Показатель 1. 

Проведение работ по реконструкции тепловых 

сетей 

да/нет 

Абсолютный показатель 
Данные ООО «Строй-

Комплект» 

Мероприятие 2.004  

Участие в Адресной Инвестиционной программе 

по переводу котельных на природный газ, 

проектирование и монтаж теплогенераторных 

 

  



6 

установок 

Показатель 1. 

Количество котельных переведенных на 

природный газ 

 

  

Показатель 2. 

Количество смонтированных теплогенераторных 

установок 

 

  

Задача 3.   

Информационное обеспечение в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

тыс. рублей 

  

Административное мероприятие 3.001.  

Информационно-пропагандистское 

сопровождение, проводимых преобразований в 

ЖКХ  

да/нет 

  

Показатель 1.  

Количество материалов ежегодно размещенных 

на официальном сайте администрации района 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Административное мероприятие 3.002. 

Разработка нормативных правовых актов, 

необходимых для реализации законодательства в 

сфере ЖКХ 

да/нет 

  

Показатель 1.  

Количество нормативных правовых актов, 

разработанных в сфере ЖКХ, обусловленных 

требованиям времени и изменениями 

действующего законодательства 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Задача 4.  

Реконструкция очистных сооружений п.Пено 

тыс.руб. 
  

Показатель 1.  

Количество аварий на Объекте 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие  подпрограммы 4.001.  тыс.руб.   



7 

Доработка проектной документации на 

реконструкцию очистных сооружений в п.Пено 

Показатель 1.  

Доработанная проектная документация на 

реконструкцию очистных сооружений в п.Пено 

да/нет 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие  подпрограммы 4.002.  

Составление сметной документации на 

реконструкцию очистных сооружений в п.Пено 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Составление сметной документации на 

реконструкцию очистных сооружений в п.Пено 

да/нет 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Задача 5. 

Повышение устойчивости и надѐжности 

функционирования системы водоснабжения 

населения 

тыс.руб. 

  

Мероприятие  подпрограммы 5.001.  

Изготовление схемы водоснабжения Охватского 

поселения 

тыс.руб. 

  

Показатель 1. 

"Количество изготовленных и утвержденных 

схем водоснабжения" 

да/нет 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие  подпрограммы 5.001.  

Реализация программ по поддержке местных 

инициатив на территории муниципальных 

районов Тверской области 

тыс.руб. 

  

Показатель 1. 

Выполнение работ по ремонту водопровода в 

д.Мошары 

да/нет 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Подпрограмма 4.   

Развитие сферы транспорта и дорожного 

тыс.руб. 
  



8 

хозяйства Пеновского района 

Задача 1.  

Развитие дорожного хозяйства Пеновского 

района 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Количество обращений (жалоб) граждан по 

содержанию автомобильных дорог 

ед. 

Абсолютный показатель 
Данные администрации 

района (общий отдел) 

Мероприятие 1.001.  

Осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий в сфере осуществления дорожной 

деятельности   

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Протяженность обслуживаемых автомобильных 

дорог регионального значения (3 класс) 

км. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.002.  

Содержание автомобильных дорог местного 

значения из муниципального дорожного фонда 

(акцизы) 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Протяженность обслуживаемых автомобильных  

дорог местного значения 

км. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.003.  

Содержание автомобильных дорог местного 

значения за счет иных межбюджетных 

трансфертов, переданных от городского 

поселения п.Пено 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Протяженность обслуживаемых автомобильных  

дорог местного значения на территории 

городского поселения п.Пено 

км. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.004.  тыс.руб.   



9 

Расходы на реализацию программ по поддержке 

местных инициатив в Тверской области на 

территории муниципальных районов Тверской 

области 

Показатель 1.  

Количество реализованных проектов 

шт. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.005. 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законодательного Собрания Тверской области, в 

рамках реализации программ поддержке местных 

инициатив 

тыс.руб. 

  

Показатель 1. Количество реализованных 

проектов 

шт. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.006.  

Расходы на реализацию программ по поддержке 

местных инициатив на территории 

муниципальных районов Тверской области 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Количество реализованных проектов 

шт. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие 1.007 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети муниципальных 

образований Тверской области 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Количество объектов подлежащих  капитальному 

ремонту 

шт. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 



10 

Мероприятие 1.008. 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети муниципальных 

образований 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.  

Количество объектов подлежащих  капитальному 

ремонту 

шт. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Задача 2.  

Повышение транспортной доступности населения 

тыс.руб. 
  

Показатель 1.  

Количество обращений (жалоб) граждан по 

организации транспортного обслуживания 

ед. 

Абсолютный показатель 
Данные администрации 

района (общий отдел) 

Мероприятие 2.001.  

Организация транспортного обслуживания 

населения на  муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

в границах двух и более поселений одного 

муниципального района в соответствии с 

минимальными социальными требованиями 

тыс.руб. 

  

Показатель 1.   

Общее количество социальных маршрутов по 

организации транспортного обслуживания 

населения Пеновского района 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

Мероприятие подпрограммы 2.002.  

Организация транспортного обслуживания 

населения на  муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

в границах двух и более поселений одного 

муниципального района в соответствии с 

минимальными социальными требованиями  

тыс.руб 

  

Показатель мероприятия подпрограммы 1.  

Общее количество социальных маршрутов по 

организации транспортного обслуживания 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 



11 

населения Пеновского района муниципального заказа) 

Мероприятие подпрограммы 2.003.  

Оформление карт маршрутов регулярных 

перевозок и свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршрутам 

тыс.руб 

  

Показатель 1. 

Количество приобретенных карт маршрутов и 

свидетельств об осуществлении перевозок по 

маршрутам 

ед. 

Абсолютный показатель 

Данные администрации 

района (отдел 

прогнозирования и 

муниципального заказа) 

 


